**Ae** syllabam antiqui Græca consuetudine per ai scribebant, ut *antai*, *Musai*.

**Auceta** \* sæpe aucta. 25

**Abercet** prohibet.\*

**Advosem**, adversarium, hostem.

26 «**Axe adglomerati universi stantes**», id est cohortibus aut legionibus.

**Aeruma** \* utensilia ampliora. 30

**Afvolant** \* avolant.

**Astasint** \* steterint.

«**Ambaxioque circumeuntes**», catervatim.

**Apor** apud.

**Amosio** annuo. 35

**Anticum**\* veteres etiam pro ianua \* posuere.

**Aestimias** æstimationes †.

- Abisse pro adisse dicebant.  
 Abambulantes abscedentes.  
 Aquilius prænomen ab aquilo colore, id est nigro, est dictum.
- 5 Antiquare est in morem pristinum reducere.  
 Attinge pro attingam posuere.  
 Appellitavisse sæpe \* appellasse. 27  
 Alteras ponebant pro eo, quod est adverbium alias.  
 Argutum iri in discrimen vocari.
- 10 Aureas dicebant frenos, quibus equorum aures religantur. \*  
 Audacias pluraliter Cato dixit.  
 Ausis audeas.  
 Audax deminutivum facit *audaculus*.  
 Arvocat sæpe advocat.
- 15 Annaria lex dicebatur ab antiquis ea, qua finiuntur anni magistratus capiendi.  
 Aliorsum et *illorsum* sicut *introrsum* dixit Cato.  
 Abietaria negotia dicebantur, quam materiariam \* nunc dicimus, videlicet ab abietibus eodemendis.
- 20 Aletudo corporis pinguedo.  
 Aeribus pluraliter ab ære, id est æramento, Cato dixit.  
 Addues addideris.  
 Aristophorum vas, in quo prandium fertur, ut discus.  
 Adlicit est perducit aliquem in rem, dictum a verbo *lucit*,  
 25 id est decipit. Hinc descendit *inlicere* et *oblectare*, id est frustrantem inducere.  
 Abnutare sæpe abnuere.  
 Aliæ \* rei dixit Plautus pro eo, quod est ali \* rei. 28  
 Adfabrum fabrefactum.
- 30 Alimodi pro alius modi.  
 Aeneolo, quod ex ære fit dicimus. Aenum vas ex ære parvum.  
 Ad exitam ætatem ad ultimam ætatem.  
 Amatio \* ab amore denominatum.
- 35 Anginam vinariam habere dicuntur, qui vino suffocantur.  
 Adulterina signa dicuntur alienis anulis facta.

**Arabice olet**, id est ex odoribus Arabicis.

**Ausculari** dicebant antiqui pro osculari, quod est os cum ore conferre.

**Adaxint adegirint.**

**Argus oculus**, Argus nomen est hominis, qui fuisse fingitur oculis plenus.

**Amasso amavero.**

**Amiculum** genus vestimenti, a circumiectu dictum.

**Auditavi**\* sæpe audiui

**Adlivescit**, livere incipit, hoc est lividum fieri. 10

**Atticissat** Attice loquitur. Plautus: «Non atticissat, sed silicissat»; id est Sicule loquitur.

**Atritas** atrii coloris.

**Aegyptinos** Aethiopus.